
 

 

 

 

 

 

 

 

LIBRO TRES. ACUERDO NÚMERO CIENTO TREINTA Y UNO.- ADMINISTRACIÓN 

NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS: San Salvador, veintiuno de 

noviembre de dos mil once. El Presidente de la Junta de Gobierno de la 

Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados, CONSIDERANDO: I- 

Que mediante acuerdo número 5.2, tomado en la sesión ordinaria celebrada el 

día 25 de octubre del presente año, la Junta de Gobierno aprobó la ampliación 

automática al Presupuesto de Ingresos y Egresos del Ejercicio 2011, generados 

con Recursos Propios y percibidos en exceso a los montos presupuestados, siendo 

registrados al cierre contable de septiembre de 2011; II- Que con base a lo 

consignado en el Artículo 30, literal “c” de la Ley de Creación de ANDA y Artículo 

63 del Reglamento de la Ley Orgánica de Administración Financiera del Estado. 

ACUERDA: Aprobar la ampliación automática al presupuesto de ingresos y 

egresos 2011, por montos percibidos en exceso al cierre contable de septiembre 

de 2011, estableciendo que al cierre contable de dicho mes, existe un monto en 

exceso al presupuestado a esa fecha, por el valor de UN MILLÓN TRESCIENTOS 

VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($1,324,840.97), que se 

incorporarán al presupuesto aprobado de la siguiente manera: 

 
INGRESOS 1,324.840.97 

14 Venta de bienes y Servicios 1,253,697.13 

142 Ingresos por Prestación de Servicios Públicos 1,123,713.18 

14299 Servicios diversos 1,123,713.18 

143 Venta de Desechos y Residuos 746.20 

14399 De Bienes Diversos 746.20 

149 Debito Fiscal 129,237.75 

14901 Débito Fiscal 129,237.75 

15 Ingresos Financieros y Otros 71,143.84 

153 Multas e Intereses por Mora 10,313.26 

15399 Multas e Intereses Diversos 10,313.26 

154 Arrendamientos de Bienes 17,239.54 

15402 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 17,239.54 

157 Otros Ingresos No clasificados 41,336.10 

15799 Ingresos Diversos.  41,336.10 

159 Debito Fiscal 2,254.94 

15901 Débito Fiscal 2,254.94 

   

EGRESOS  1,324,840.97 

2011-4301-7-01-01-2-21- Dirección Superior 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios  $    25,000.00  

54104 Productos Textiles y Vestuarios  $      4,659.29 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos  $    17,464.60 

54901 Crédito Fiscal  $      2,876.11 

2011-4301-7-04-01-2-21 Gestión Central de la Producción, Distribución y Saneamiento de Aguas Residuales 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios  $    47,286.55 

54107 Productos Químicos  $    41,846.50 

54901 Crédito Fiscal  $      5,440.05 

   

2011-4301-7-04-02-2-21 Producción, Distribución de Agua Potable y Saneamiento de Aguas Residuales, Región 



 

 

 

 

 

 

 

 

Metropolitana 

51 Remuneraciones  $  186,282.72 

51201 Sueldos  $  24,983.56 

51202 Salarios por Jornal  $  63,916.53 

51402 Por Remuneraciones Eventuales  $    50,564.83 

51501 Por Remuneraciones Permanentes  $    20,026.95 

51502 Por Remuneraciones Eventuales  $    26,790.85 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios  $500,000.00 

54201 Servicios de Energía Eléctrica  $  442,477.88 

54901 Crédito Fiscal  $    57,522.12 

   

2011-4301-7-04-03-2-21 Producción, Distribución de Agua Potable y Saneamiento de Aguas Residuales, Región 

Occidental 

51 Remuneraciones  $  281,302.05 

51101 Sueldos  $    14,186.85 

51201 Sueldos  $    23,296.52 

51202 Salarios por Jornal  $  206,610.93 

51402 Por Remuneraciones Eventuales  $    29,234.89 

51501 Por Remuneraciones Permanentes  $      3,410.88 

51502 Por Remuneraciones Eventuales  $      4,561.98 

   

2011-4301-7-04-04-2-21 Producción, Distribución de Agua Potable y Saneamiento de Aguas Residuales, Región 

Central 

51 Remuneraciones  $  151,397.61 

51101 Sueldos   $  144,796.50 

51401 Por Remuneraciones Permanentes  $      6,601.11 

   

2011-4301-7-05-04-2-22 Gestión de la Inversión  

61 Inversiones en Activos Fijos  $  133,572.04 

61102 Maquinarias y Equipos  $  118,205.35 

61901 Crédito Fiscal  $    15,366.69 

 

Hágase saber.-   

 

 

 

MARCO ANTONIO FORTÍN HUEZO 

PRESIDENTE 

Ante mí: 

 

 

ZULMA VERÓNICA PALACIOS CASCO 

SECRETARIA DE JUNTA DE GOBIERNO 


